اور وہ امور لکھیں گے

جن کی مباہلہ کی کارروائی کے لئے ضرورت ہے۔
لیکن انہوں نے اس کے جواب میں آج ۲۵-
جنوری بروز جمعہ جو اشتہار میں پہنچا ہے اس
میں بجائے مباہلہ کی طرف آنے کے اس سے
سہٹ کر مناظرہ کی طرح ڈالی گئی ہے۔

اس اشتہار کے ابتدائی الفاظ یہ ہیں کہ
"ایک اشتہار مطبوعہ ۱۳ ربیع الثانی ۱۳۳۷
ہجری مطابق ۱۶ جنوری ۱۹۱۹ء ہمارے پاس
۱۷- ربیع الثانی کی شام کو ایڈیٹر الفضل کی
دست پہنچا جس کا عنوان تھا "امام جماعت احمدیہ علمائے
دیوبند سے مباہلہ کے لئے تیار ہیں؟ ہماری
جس تحریر کا یہ جواب ہے۔ اسکی دو کاپیاں
ہم نے علیحدہ علیحدہ مرزا محمود اور ایڈیٹر
الفضل کے نام بصیغہ رجسٹری روانہ کیں تھیں
جس کے متعلق اس وقت تک خود مرزا محمود
نے کسی قسم کے جواب کی تکلیف گوارا نہیں
کی"